prolongata), 7° (maxime abbreviata) et in intervallis sequentibus fere ad  $\frac{1}{3}$  longitudinis abrupte dilatato, in intervallis 8°—10° recte truncata, in intervallo marginali (ultimo) extus oblique prolongata; 3) macula parva discali transversa, ante medium posita, intervallo 3—5 continente; 4) macula parva subquadrata, post medium in intervallis 2—3 posita; 5) macula magna semilunata e plurimis maculis inter se confluentibus composita: fascia transversa media a margine ad punctorum seriem quintam attenuatim percurrente, cum vitta marginali (in intervallo ultimo) apicem versus dirigente (suturam haud attingente) conjuncta, quae vitta in intervallo 4—6 fortiter dilatata et hic recte truncata.

Maculae nigrae sic dispositae sunt: in intervallo 1° macula quadrata plagam luteam iuxta; in intervallo 3° ut in forma typica, sed ad apicem elytrorum solum modo macula unica quadrata; in intervallis 5°, 7° et 9° maculis quadris ut in forma typica dispositis, in intervallo 9° macula media fortiter prolongata.

### 3. *Linographa musicalis* subsp. *nitida* n. subsp.

Hab.: Brasilia: Matto Grosso: Corumba (ex coll. Achard; *series typica* in coll. Musei Nat. Pragae conservatur).

Long. corp.: 8—8,5 mm.

Præcedenti similis, sed minor, brevior, magis convexa, magis nitida, picea, pedibus fere nigris, elytris piceo-nigris, ut in præcedenti luteo-ornatis. Elytrorum intervallis dense punctulatis.

---

283.

Jan Bechyně:

### DE DUABUS VARIATIONIBUS NOVIS MONOCAMPTAE CRUCIGERAE SAHLB. (COL. PHYTOPH. CHRYSOMELIDAE).

Species haec ornamento nigro pronoti et elytrorum valde variabilis est:

- 1 (4) Plaga nigra pronoti in medio haud interrupta.  
 2 (3) Fascia nigra elytrorum media nec suturam nec marginem attingente.  
 ..... **f. typica.**  
 3 (2) Fascia nigra elytrorum ad suturam haud interrupta. (Rio de Janeiro, ex coll. Achard)..... **ab. continua** n. ab.  
 4 (1) Plaga nigra pronoti in medio longitudinaliter interrupta (Rio de Janeiro, ex coll. Achard)..... **ab. bimaculata** n. ab.
-